



REFERAT HISTORYCZNY

1/ Dane osobiste: (imię, nazwisko, stopień, wiek, narodowość, stan cywilny)
Pacemski Stanisław r.p. 27 lat zeród cyw. Lesimczy Karol

2/ Data i okoliczności zarządzenia
Od dn. 10 lutego 1940r. ukończono się 9.3. migotanie me
zyciem zameldowany, u marcu 1941r. byłbym mnie, kiesz. mel-
dowca us. es. byłbym u NKWD, gdzie przeszedłem, w 20.VI.41r.
Arrestowany, wywieziony do Syberii

3/ Miejsce pobytu (nazwa, adres, rodzaj prz. mieszkalny)
Omska obłasc' sieło Żugaszczyno rejonu Bieizyuskiego

4/ Opis czasu, miejsca itp.: (teren, warunki, warunki mieszkaniowe,
higiena) Mieszkanie najmniejsze, otrzymałem 500 gr. chleba
i 300 gr. mięsa ze codziennym pros. w drodze jechaniem u
wagomnie wspólnym dla wszystkich i lobet. Mielidny wspólny
klozet - wody do mycia us. nie otrzymałem, pomocy lechodowej
nie miałem

5/ Jaką pracę wykonywałeś, warunki: (narzędzia, materiały, praca, wypłaty,
postać wyżywienia i ubrania, warunki otoczenia itp.)
do dn. 31.VII.41r. Musiałem pracować w łochocie górnicy
mnie umieszcili, gdzie znajdowaliśmy się pomiędzy rozkopaniami
o wielkim porządnie umyślonym, staliśmy z miejscami
ludźmi - dobre.

6/ Życie w obozie, wyżywienie, etc.: (przebieg prac, warunki, wyżywienie, ubranie, życie
koleżeńskie i kulturalne itp.)
do dn. 31.VII.41r. Pracowałem w łochocie przy zbieraniu
ziemi. Rano dostawałem 500 gr. chleba, jechaniem do pracy na
bagno w górnicy, gdzie homery obiadali, że twierdziły
całe polityce bezblam. Na obiad dostawałem wody uprosze-
ny z rybz. 500 gr. chleba i miśki stercy na mnie i rodzinę
szkodliwy się z maki i babki.
Praca trwała od godz. 6⁰⁰ rano do 8⁰⁰ wieczna.

7/ Opisanie życia NKWD, do Polaków (o osob. badania, tortury, kary,
propaganda komunistyczna, informacje o Polsce etc.)
Badania NKWD odbywały się w ten sposób, że po przyjęciu
składki się wstawiane NKWD dobroci uszc. i wyolstac potrzebne
im wiadomości, następnie groźby posunęto do groźenia
pytaniom do preców przyletów. O organizacjach O.Z.N. i M.P.
Związek Komunistów, Związek Lesimczy odrywali się jako o orga-
nizacji Komunistów o rochi jak o cizniących robot-
ników i drobnych robotnik.

8/ Pomoc lekarska, szpitale, śmierć: (wzrost, nazwiska lekarzy)
W czasie choroby na Syberii nie miałem żadnej pomocy
leczarskiej, nie miałem pomocy na Syberii, jedyną z lobet
myśleli do szpitala gdzie warunki higieniczne - czystości wyma-
wały się do zyczenia. Zwróciłem się do szpitala, bo matka
była bardzo wyuciszona i dla dziecka mi nożyła, ale wysłany był
matki: Adamstwa
Z krajem w czasie wojny nie miałem żadnej pomocy

10/ Kiedy został zwolniony i w jaki sposób dostał się do Amii
1.VIII.41r. Wyjechałem podać do konsulatu Rz. P. w Warszawie poprzez
o podane miejscowości, gdzie mam się zgłosić do Armii Polskiej. Nie otrzymałem
nie miałem odpowiedzi. W porównaniu nie otrzymałem odpowiedzi, że miałem
się zgłosić w Baranówku, ale to było wprost błędem, więc podjętem się do

odpowiedzi daty w Warszawie Z.S.S.R. i chęć mnie zezwolić obywateli
mojej armii w podobnym psychologicznym do. Omówiłem, ale ten nie mógł się
nie do niedzieli, a doleżał mi ^{nie} miaden wrodzić do zycia, więc
wrocitem. Nie depends wyjazd w styczniu o tym samym odpowiadając
jeż mam się zwrócić do Margiellanie. Odmówiłem bilet woj-
skowy, przy pomocy którego dojechałem do Almu - Alu, gdzie
chcieli mnie w czasie swego biletu i innych przyjaciół. Dojechałem
bez biletu do Lipskiej i tu zwróciłem się do Armii Polskiej

Jacques Handberg

1036

Handberg

II